Протокол № 7
заседания диссертационного совета 21.2.004.03

от 25.12.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19
Присутствовали на заседании человека.

Председатель диссертационного совета: д.м.н., профессор
Валентин Николаевич

Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н., профессор >i
Гузэль Миргасимовна

Присутствовали: д.м.н., профессор Павлов В.Н., д.м.н., профессор Валишин
Д.А., д.м.н., профессор Хасанова Г.М., д.м.н., профессор Безруков Е.А
профессор Галиева Г.А., д.м.н., профессор Галимов Ш.Н., д.м.н., профессор
Галимова Э.Ф., д.м.н., профессор Гильманов А.Ж., д.м.н., профессор Григорьев
Н.А., д.м.н., профессор Дубровин В.Н., д.м.н., профессор Измайлов А.А., д.м.н.,
профессор Мавзютова Г.А., д.м.н., профессор Мурзабаева Р.Т., д.м.н., профессор
Ратникова Л.И., д.м.н., профессор Сарксян Д.С., д.м.н., профессор Сафиуллин Р.И.,
д.м.н., профессор Фазылов В.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Токмалаев Анатолий Карпович д.м.н., профессор, заслуженный вэач РФ,

профессор кафедры инфекционных болезней с курсом эпидемиологии и
фтизиатрии Медицинского института Федерального государст венного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский
университет дружбы народов» Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации;

- Кравченко Алексей Викторович д.м.н., профессор, ведущий научный
сотрудник Федерального бюджетного учреждения науки «Центральный научно-
исследовательский институт эпидемиологии» Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Роспотребнадзора;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный
медико-стоматологический университет им. А.И. Евдокимова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель: Валишин Дамир Асхатович доктор медицинских
наук, профессор, заведующий кафедрой инфекционных болезней с курсом
института дополнительного последипломного образования Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

Министерства

ученой степени

•9

человек.

Павлов

’Сасанова

», Д.М.Н.,

«Башкирский государственный медицинский университет»
здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание
кандидата медицинских наук Симонова Романа Олеговича на тему: «Влияние
гельминтозов (энтеробиоза, аскаридоза) на некоторые показатели иммунитета при
сочетанном течении с ВИЧ-инфекцией на примере Республики Башкортостан» по
специальности 3.1.22. Инфекционные болезни.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Симоновым Романом Олеговичем работа,
выполненная на тему: «Влияние гельминтозов (энтеробиоза, аскаридоза) на
некоторые показатели иммунитета при сочетанном течении с ВИЧ-инфекцией наТ

примере Республики Башкортостан» полностью соответствует требованиям п. 9
Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.22.
Инфекционные болезни и присудить Симонову Роману Олеговичу ученую степень
кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - 1 У , «против» -ИСТ, недействительных
бюллетеней - //£ Г

Председатель диссертационного совета

Г.М. ХасановаУченый секретарь диссертационного совета